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Projekt pn. „Zawodowa Małopolska II” to dofinansowana ze środków programu Fundusze Europejskie 

dla Małopolski 2021-2027 operacja o znaczeniu strategicznym dla Małopolski, stanowiąca kontynuację 

działań w ramach przedsięwzięcia pn.: „Zawodowa Małopolska”, którego pierwszy etap był 

realizowany w latach 2023-2025.  

 

Główny cel projektu „Zawodowa Małopolska II” to wspieranie polityki edukacyjnej w regionie  

w obszarze zawodowym i zacieśnienie współpracy pomiędzy sektorem przedsiębiorczości, a sektorem 

szkolnictwa zawodowego, ułatwienie słuchaczom i słuchaczkom oraz uczniom i uczennicom 

zdobywania kwalifikacji i doświadczeń zawodowych, a przedsiębiorcom pozyskiwanie pracowników  

i wpływ na ich przygotowanie do zawodu, a także podniesienie jakości kształcenia w szkołach  

i placówkach prowadzonych przez Województwo Małopolskie poprzez realizację oferty dodatkowej. 

Główne działania projektu koncentrują się na: 

1.Wsparciu rozwoju kształcenia zawodowego w regionie m.in. poprzez wzmocnienie współpracy  

z pracodawcami, powiązanie kształcenia zawodowego z potrzebami rynku pracy, prowadzenie 

monitoringu oferty kształcenia w kontekście zapotrzebowania na zawody, prowadzenie warsztatów  

i konferencji dla przedstawicieli organów prowadzących szkoły i kadry zarządzającej, animowanie 

wymiany informacji i współpracy szkół z pracodawcami w ramach Regionalnych Rad Branżowych, 

wspieranie działań z zakresu doradztwa edukacyjno-zawodowego poprzez organizację Festiwalu 

Zawodów dla uczniów szkół podstawowych i działalność pracowni edukacji zawodowej 

ukierunkowanej na zawody związane z sektorem medycznym oraz organizację konkursów zawodowych 

dla uczniów szkół ponadpodstawowych. 

2.Wsparciu szkół, dla których Województwo Małopolskie jest organem prowadzącym, kształcących  

w branżach istotnych dla regionu, a także z uwagi na zachodzące procesy demograficzne tj. branży 

opieki zdrowotnej i pomocy społecznej oraz innych branż wspierających sektor medyczny, a także 

branży hotelarsko-gastronomiczno-turystycznej. Słuchacze i uczniowie tych placówek otrzymają 

wsparcie w zakresie rozwoju kompetencji zawodowych poprzez udział w specjalistycznych kursach 

oraz będą mieli możliwość uczestnictwa w stażach realizowanych u pracodawców wraz z wypłatą 

świadczenia pieniężnego. Jednocześnie wzmocniony zostanie potencjał i oferta dodatkowa wskazanych 

szkół, kształcących w branżach kluczowych dla Województwa. 

Wsparcie w ramach projektu otrzymają: 

• szkoły i placówki kształcenia zawodowego i ustawicznego prowadzone przez Województwo 

Małopolskie, kształcące w zawodach z branży: opieki zdrowotnej, pomocy społecznej, branż 

wspierających sektor medyczny oraz branży hotelarsko-gastronomiczno-turystycznej, 

• słuchacze/słuchaczki/ szkół i placówek prowadzących kształcenie zawodowe i ustawiczne,  

w tym osoby niepełnosprawne, kształcące się na poziomie szkół policealnych  

w zawodach prowadzonych przez WM, 

• uczniowie/uczennice szkół i placówek prowadzących kształcenie zawodowe i ustawiczne, 

szkół ogólnokształcących z branży hotelarsko-gastronomiczno-turystycznej oraz 

uczniowie/uczennice ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi ze szkół wchodzących w skład 

Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Myślenicach  

Efektem działań prowadzonych w projekcie „Zawodowa Małopolska II” będzie lepsze wsparcie 

instytucjonalne w obszarze edukacji zawodowej w regionie, wyższa jakość oferty kształcenia 

zawodowego, lepsze jej dopasowanie do potrzeb rynku pracy i wzmocnienie współpracy pomiędzy 

szkołami a przedsiębiorcami, wsparcie rozwoju doradztwa zawodowego oraz poprawa wizerunku 

kształcenia zawodowego i upowszechnienie tego typu edukacji wśród uczniów. 
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Całkowita wartość projektu wynosi - 14 524 705,50 zł, w tym dofinansowanie z Funduszy Europejskich 

- 12 345 999,68 zł.  

Okres realizacji projektu od 1.01.2026 roku do 31.12.2028 roku. 

Projekt wdrażany jest zgodnie z wymogami Karty Praw Podstawowych Unii Europejskiej oraz 

Konwencją o Prawach Osób Niepełnosprawnych. Na każdym etapie realizowany jest w poszanowaniu 

wartości godności osoby ludzkiej, wolności, równości i solidarności oraz opiera się na  zasadach 

demokracji i realizowany jest w poszanowaniu prawa. Każda osoba ma możliwość zgłoszenia 

podejrzenia o niezgodności realizowanego projektu z KPP lub KPON do Instytucji Pośredniczącej na 

adres mailowy KPP_KPON@umwm.malopolska.pl lub w innej formie, jeśli wynika to ze szczególnych 

potrzeb komunikacyjnych zgłaszającego. 

 

 


